
$,;::.i:::i-lil¡i$iiiiit¡

É;¿b:::í:6r!ii

:l.¡ilEi!:.:! "

'E*P|*.üFfiü*K

s &¡ ts"l14 ¡ o-,.

J"' e oor.

*9 - .**, '¡i tti ?u'\g/j
.1r¡r N{}r-*}l

de Francisco Morazán, (MANOFM[ siendo las 10:00 a.m. del día 22 de Abril de 2O!4, con la
' - ,,.i,

presencia de las Sigu

elfin de procede{a la Recepcción yApertura de las Ofertas, Proyecto que será financiado

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA LPN-MANOFM-03-2014

PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EXTENSIóN DE RED DE tA COMUNIDAD DE:

GUARUMAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE LA V¡LLA DE SAN FRANCISCO,

DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAáI{, CÓOIGO: 102593

Reunidos en el Salón de Sesione5, dála.Mancomunidad de Municipios del Norte y Occidente

Alcalde Municipal Villa de San Francisco

Presidente de la Moncomunidad de Municípios del Norte

y Occidente de Francisco Morazón (MANOFM)

ING. LUIS F

[u'fr t.i.n 
r*. ,rir

Asesor Técnico en lngeniería (ATl)

de la Moncomunídad de Municipios del

Norte y.Occidente de Francisco Morozán (MANOFM)

OSCAR ESAU V 4t¿
i3 i¿,

Coordinador Técnico UTI MANOFM

de lo Mancomunidad de Municipios del

Norte y Occidente de Francisco Morazán

con fondos provenientes del préstamo No.1736 del Banco Centroamericano de lntegración
(BcrE)

f.-f,^,



Una vez aceptadas las ofertas, se procedió a la Apertura de las mismas siendo los resultados
por oferente los siguientes:

OFERTANTES MONTO OFERTADO FIRMA

ZUNIGA CRUZ Y ASOCIADOS, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA

ICA INVERSIONES, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA

LOZCAR NO PRESENTO OFERTA

lrue rrute Rín pARA EL DESARRoLLo, s. DE R.L. DE

c.v.
NO PRESENTO OFERTA

ELECTRIC SERVICE, S.A. DE C.V NO PRESENTO OFERTA

ANDROMEDA.COM CONSTRUCCIONES S. DE R. L.

DE C.V
NO PRESENTO OFERTA ,fr

INGENIERIA CORPORATIVA, S.A. DE C.V. t. 2424,806.60 A 7,
ARQUIECTURA Y ELECTRICIDAD, S. DE R. L. No PRESENTo oFERTA / t

NEW MARK REPRESENTACIONES, S. DE R.L. DE

c.v.
NO PRESENTO Orr^ryQ .-

rruEncÍn y coMUNtcAcroNES, s. DE R.L. L. 1830,000.00 -t4 d/4=
INGENIEROS CONTRATISTAS, S. DE R.L L. 2165,907.60 :7 '/ z'/t'-"('
Eeutpos DE coNsrRuccróru, s.R. DE c.v. NO PRESENTO OFERTA

Z&Z CONSTRUCCIONES, S. DE R.L NO PRESENTO OFERTA

colvrp¡ñÍn DE coNsrRuccroNES vrúllpres, s.

DE R.L. DE C.V.
No PRE'ENT. otr*toñ

orse ños rlÉcrRrcos coMERcrALEs, s. DE R. L.
t. 2124,666.61 /h\Wü^il

INGENIERIA BARMEND, S. DE R.L. NO PRESENTO OTENTN\

INGENIEROS ELECTROMECANICOS CIVILES, S.A,

de C.V.
L. 2294,767.82 1*Jg-^.,

llr¡c¡trl¡RíR METRopoLtTANA y RURAL, s. DE R. L.
NO PRESENTO OFERTA

ELECTRIFICADORA DE HONDURAS, S.A. DE C.V.
L. 2087,018.38 f-

i F coNSTRUCCTONES, S.A. NO PRESENTO OFERTA

CONSTRUCTORA RUBIO NO PRESENTO OFERTA

TECNOLOGIAS EMPRESARIALES, S.DE R. L. NO PRESENTO OFERTA

IECPRO ),,,.. NO PRESENTO OFERTA

:ERRATO'S CONSULTORES, S. DE R.L.
''r '., ir
. "j..'t,

NO PRESENTO OFERTA

r_-iir"rtiji,_
, io -. '.i;,:

|ü11 7

--J"(.t 
Ii,j=li 
\j,i, ¡!* I

:,1+.- ,*ü,



{

/

INFORMACIóN DE tAS GARANTíAS

NOMBRE DEI OFERENTE
NÚMERo DE

GARANTíA
ENTIDAD EMISORA

VIGENCIA DE tA GARANTIA

DESDE HASTA Itvtonro
IUNIGA CRUZ Y ASOCIADOS, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA
CA INVERSIONES, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA
_ozcAR NO PRESENTO OFERTA

NGENTERÍA PARA EL DESARRoLIo, s. DE R.L. DE c.v. NO PRESENTO OFERTA

:LECTRIC SERVICE, S.A. DE C.V NO PRESENTO OFERTA

ANDROMEDA.COM CONSTRUCCIONES S. DE R. L. DE C.V NO PRESENTO OFERTA

INGENIERiA CORPORATIVA, S.A. DE C.V. 140166 SEGUROS DEL PAíS 22/04/2014 22/08/2014 L. 49,500.00
ARQUIECTURA Y ELECTRICIDAD, S. DE R. t NO PRESENTO OFERTA
NEW MARK REPRESENTACIONES, S, DE R.L. DE C.V, NO PRESENTO OFERTA
¡r'¡eRcÍ¡ y colvtuNrcActoNES, s. DE R.L. 30084508 BAC-HONDURAS 22/04/20t4 t8/08/2014 L. 70,000.00
INGENIEROS CONTRATISTAS, S. DE R.L, zc-tL-46040-201,4 SEGUROS CREFISA 22/04/2014 22/Os/2014 L. 43,s00.00
EQUIPOS DE CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. NO PRESENTO OFERTA
Z&Z CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA
COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES MÚLTIPIES, S. DE R.L

DE C,V. NO PRESENTO OFERTA

DrsEños EtÉcrRtcos coMERclALEs, s. DE R. L. 1004368
INTERAMERICANA DE

SEGUROS
t0/04/2014 27hO/2014 L. 50,000.00

NGENIERIA BARMEND, S. DE R.L. NO PRESENTO OFERTA

NGENIEROS ELECTROMECANICOS CtVtLES, S.A. de C.V 1.40776 SEGUROS DEL PAíS 22/04/2014 31./08/20t4 L. 55,000.00
NGENIERíA METROPOLITANA Y RURAL, S. DE R. L NO PRESENTO OFERTA
:LECTRIFICADORA DE HONDURAS. S.A. DE C.V. 140008 SEGUROS DEL PAíS 22/04/201.4 t9los/201.4 L. 68,000.00
F CONSTRUCCIONES, S.A. NO PRESENTO OFERTA
:ONSTRUCTORA RUBIO NO PRESENTO OFERTA
TECNOLOGIAS EMPRESARIALES, S.DE R. L NO PRESENTO OFERTA
TECPRO NO PRESENTO OFERTA
CERRATO'S CONSULTORES, S, DE R.L. NO PRESENTO OFERTA

,( )A^


